Kính gửi: Sở Du lịch tỉnh Quảng Bình.

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ;

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ Quy

định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 06/2019/QĐ-UBND ngày 05/03/2019 của UBND

tỉnh Quảng Bình về việc ban hành quy định về quản lý bảo vệ kết cấu giao thông

đường bộ đối với đường địa phương trên địa bàn tỉnh Quảng Bình;

Căn cứ Kế hoạch số 1890/KH-UBND ngày 14/10/2024 của UBND tỉnh về

việc Tổ chức Chương trình Chào đón năm mới 2025;

Xét đề nghị của Sở Du lịch tại Công văn số 1669/SDL-KHPTDL ngày

25/12/2004 về việc đề nghị đề xuất sử dụng Đường tỉnh 562 để tổ chức sự kiện

Phong Nha Countdown Party 2025 (kèm theo phương án phân luồng đảm bảo

giao thông); sau khi xem xét, căn cứ các quy định có liên quan, Sở Giao thông

vận tải chấp thuận sử dụng đoạn Đường tỉnh 562 từ Km1+500 đến Km1+600 để

tổ chức sự kiện Phong Nha Countdown Party 2025 theo như đề xuất của Sở Du

lịch tại Công văn số 1669/SDL-KHPTDL ngày 25/12/2004, cụ thể  như sau:

1. Phạm vi đường bộ và thời gian được phép sử dụng:

- Phạm vi: Chiều dài 100m từ Km1+500÷Km1+600 - Đường tỉnh 562 (từ

nút giao với trục đường 32m đến nút giao với trục đường vào Khách sạn Sài Gòn

Phong Nha).

- Thời gian: Từ 9h00 ngày 28/12/2024 đến 01h00 ngày 01/01/2025.

2. Phương án đảm bảo an toàn giao thông và phân luồng giao thông:

2.1. Trong thời gian lắp đặt, tháo dỡ thiết bị phục vụ Chương trình từ 9h00

ngày 28/12/2024 đến 12h00 ngày 31/12/2024: Lắp đặt sân khấu phục vụ

Chương trình trên 2/3 bề rộng mặt đường; 1/3 bề rộng mặt đường còn lại dành

cho lưu thông phương tiện. Ban Tổ chức Chương trình có trách nhiệm điều tiết,

hướng dẫn để đảm bảo ATGT qua vị trí lắp dựng sân khấu, đảm bảo giao thông

an toàn, thông suốt.

2.2. Trong thời gian diễn ra Chương trình từ 12h01 ngày 31/12/2024 đến

01h00 ngày 01//01/2025: Phân luồng giao thông theo phương án như sau:

UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /SGTVT-KCHT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Bình, ngày      tháng      năm 2024

V/v phân luồng giao thông tạm thời

trên Đường tỉnh 562 để phục vụ tổ

chức Chương trình đếm ngược Chào

đón năm mới 2025 (Phong Nha

Countdown Party 2025).

Tất cả các loại xe cơ giới (trừ các phương tiện làm nhiệm vụ) có nhu cầu

lưu thông trên Đường tỉnh 562 (đoạn từ Km1+500-Km1+600) nay đi theo trục

đường 32m trung tâm thị trấn Phong Nha (điểm đầu tại Km1+500/ĐT.562; điểm

cuối tại Km5+400/ĐT.562).

3. Tổ chức thực hiện:

3.1. Sở Du lịch có trách nhiệm:

+ Đăng thông báo trước khi phân luồng phục vụ thi công trên các phương

tiện thông tin đại chúng (Báo Quảng Bình, Đài Phát thanh và Truyền hình

Quảng Bình) 03 lần trong 03 ngày liên tục để Nhân dân được biết.

+ Lắp đặt bảng chỉ dẫn phân luồng giao thông như nội dung tại mục 1 và

mục 2 nêu trên tại các vị trí nút giao giữa trục đường 23m với Đường tỉnh 562

tại Km1+500 và Km5+400 để người điều khiển phương tiện tham gia giao thông

được biết.

+ Bố trí người trực tại các vị trí phân luồng để điều tiết, hướng dẫn người

điều khiển phương tiện tham gia giao thông trên tuyến.

3.2. Công ty Cổ phần Sửa chữa đường bộ và Xây dựng tổng hợp Quảng

Bình có trách nhiệm:

Phối hợp với Sở Du lịch trong việc hướng dẫn lắp đặt các biển báo theo

đúng quy chuẩn và tổ chức đảm bảo an toàn giao thông trên tuyến trong quá

trình thực hiện.

Sở Giao thông vận tải có ý kiến như trên để Sở Du lịch biết và thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh;

(để b/c);

- Giám đốc Sở;

- Đài PTTH tỉnh Quảng Bình;

- Báo Quảng Bình;

- Thanh tra GT Sở GTVT;

- Công ty CP SCĐB&XDTH Q.Bình;

- Lưu: VT, KCHT. Trần Anh Tuấn

		tuanta.sgtvt@quangbinh.gov.vn
	2024-12-26T10:36:16+0700

		2024-12-26T11:15:51+0700

		2024-12-26T11:16:07+0700

		sgtvt@quangbinh.gov.vn
	2024-12-26T11:16:29+0700